
ČEPRO, a. s. Rámcová smlouva o dílo strana 1/22
65/13/OCN „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“
č. smlouvy objednatele …………………..
č. smlouvy zhotovitele ……………………

Rámcová smlouva o dílo
„Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“

uzavřená v souladu s ustanovením § 536 a násl. obchodního zákoníku

Objednatel: ČEPRO a.s.
Se sídlem:    Praha 7, Dělnická č.p.213, č.or.12, PSČ 170 04
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vl. 2341
IČ: 60193531
DIČ: CZ60193531
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 11902931/0100
jednající:  Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva

Ing. Ladislav Staněk, člen představenstva
(dále jen „objednatel“)
na straně jedné

a 

Zhotovitelé:

...................................................
se sídlem: .......................................
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném …………….. oddíl ………., vl. ……………
IČ: .......................................
DIČ: .......................................
zastoupený/jednající: .......................................
kontaktní osoba: ….....................................
email: ….....................................

(dále jen „zhotovitel 1")

...................................................
se sídlem: .......................................
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném …………….. oddíl ………., vl. ……………
IČ:
DIČ:
zastoupený/jednající: .......................................
kontaktní osoba: ….....................................
email: ….....................................

(dále jen „zhotovitel 2")

...................................................
se sídlem: .......................................
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném …………….. oddíl ………., vl. ……………
IČ:
DIČ:
zastoupený/jednající: .......................................
kontaktní osoba: ….....................................
email: ….....................................

(dále jen „zhotovitel 3")



ČEPRO, a. s. Rámcová smlouva o dílo strana 2/22
65/13/OCN „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“
č. smlouvy objednatele …………………..
č. smlouvy zhotovitele ……………………

...................................................
se sídlem: .......................................
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném …………….. oddíl ………., vl. ……………
IČ:
DIČ:
zastoupený/jednající: .......................................
kontaktní osoba: ….....................................
email: ….....................................

(dále jen „zhotovitel 4")

...................................................
se sídlem: .......................................
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném …………….. oddíl ………., vl. ……………
IČ:
DIČ:
zastoupený/jednající: .......................................
kontaktní osoba: ….....................................
email: ….....................................

(dále jen „zhotovitel 5")

(dále také každý z nich obecně jen jako „zhotovitel") 
na straně druhé.

(objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“)

Zhotovitelé jsou seřazeni v pořadí dle času podání nabídky v zakázce s názvem „Monitoring 
odpadních, pitných a podzemních vod na čerpacích stanicích EuroOil“.

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto rámcovou smlouvu (dále jen „smlouva“).

1. PŘEDMĚT SMLOUVY A VYMEZENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ

1.1. Předmětem této rámcové smlouvy je úprava podmínek týkajících se dílčích zakázek 
spočívajících v provádění činností uvedených v bodu 1.3 této smlouvy, zadávaných na 
základě této rámcové smlouvy po dobu její účinnosti, a úprava vzájemných vztahů mezi 
objednatelem a zhotovitelem. Při zadávání dílčích zakázek dle této rámcové smlouvy využívá 
objednatel příslušné postupy uvedené v zákoně, není-li v této smlouvě uvedeno jinak.

1.2. Pokud se v textu této smlouvy (nebo její příloze) uvádí:

 „dílčí smlouva“, jedná se o smlouvu na dobu určitou na provádění konkrétních činností 
uvedených v bodu 1.3 této smlouvy, kterou uzavře objednatel na základě dílčí zakázky,

 „dílčí zakázka“, jedná se o zakázku zadanou objednatelem - zadavatelem ve výběrovém 
řízení na základě této rámcové smlouvy,

 „ISPOP“, jedná se o Integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností dle zákona o IRZ 
na internetové adrese https://www.ispop.cz/,

 „IRZ“, jedná se o Integrovaný registr znečišťování dle zákona o IRZ,

 „občanský zákoník“ jedná se zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů,

 „obchodní zákoník“, jedná se o zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném 



ČEPRO, a. s. Rámcová smlouva o dílo strana 3/22
65/13/OCN „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“
č. smlouvy objednatele …………………..
č. smlouvy zhotovitele ……………………

znění,

 „subdodavatel“, jedná se o osobu (ve smyslu § 331 obchodního zákoníku), pomocí které 
chce zhotovitel plnit určitou část dílčí zakázky nebo která bude poskytovat zhotoviteli k 
plnění dílčí zakázky určité věci či práva,

 „zakázka“, jedná se o nadlimitní zakázku na uzavření rámcové smlouvy na služby, 
zadávanou v otevřeném výběrovém řízení zahájeném odesláním oznámení o zahájení 
výběrového řízení do Věstníku veřejných zakázek na adrese www.isvzus.cz s názvem 
„Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a administrativní činnosti v oblasti 
podnikové ekologie“,

 „zákon“, jedná se o zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke 
dni zahájení výběrového řízení,

 „zákon o ekologické újmě“, jedná se o zákon č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické 
újmě a o její nápravě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

 „zákon o ochraně ovzduší“, jedná se o zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve 
znění pozdějších předpisů,

 „zákon o ochraně veřejného zdraví“, jedná se o zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů,

 „zákon o IRZ“, jedná se o zákon č. 25/2008 Sb. o integrovaném registru znečišťování 
životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti 
životního prostředí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

 „zákon o vodách“, jedná se o zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších 
předpisů,

 „ZZO“, jedná se o zdroj znečišťování ovzduší dle zákona o ochraně ovzduší.

1.3. Zhotovitel se zavazuje na své náklady a odpovědnost za podmínek dle této smlouvy a dílčí 
smlouvy provádět činnosti, které budou předmětem dílčích zakázek:

1.3.1. Pravidelné činnosti pro zajištění povinností kontroly odpadních, pitných a podzemních 
vod na jednotlivých provozovnách sítě čerpacích stanic EuroOil v celé České republice 
(dále jen „ČS“) a dalších lokalitách objednatele, které zadavateli plynou z individuálních 
správních rozhodnutí a obecně závazných předpisů, a to v následujícím rozsahu:

a) Odběry a rozbory odpadních vod na jednotlivých ČS a dalších lokalitách 
objednatele z čistíren a odlučovačů ropných látek (typ vzorku ČOV, odpadní 
voda) dle četnosti, typu odběru a rozsahu ukazatelů stanovených v tabulce, 
včetně dopravy, vystavení protokolu o odběru a protokolu o zkoušce. Podle § 
38 odst. 4 zákona o vodách mohou odběry a rozbory ke zjištění míry znečištění 
vypouštěných odpadních vod provádět jen odborně způsobilé osoby oprávněné 
k podnikání (dále jen „oprávněná laboratoř“). Postupy při provádění odběrů 
vzorků a rozborů odpadních vod včetně dokumentace k těmto činnostem, tj. 
zejména protokolu o odběru vzorku a protokolu o rozboru odpadní vody, musí 
být v souladu s a obsahovat náležitosti podle nařízení vlády č. 143/2012 Sb. ze 
dne 28. března 2012 o postupu pro určování znečištění odpadních vod, 
provádění odečtů množství znečištění a měření objemu vypouštěných 
odpadních vod do povrchových vod, ve znění pozdějších předpisů.

b) Kontrola pitné vody na jednotlivých ČS a dalších lokalitách objednatele z 
vodovodu (typ vzorku studna) dle četnosti, typu odběru a rozsahu ukazatelů 
stanovených v tabulce, včetně dopravy a vystavení protokolu o kontrole. 
Kontrola bude prováděna v souladu  s § 4 zákona o ochraně veřejného zdraví, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou 252/2004 Sb., kterou se 



ČEPRO, a. s. Rámcová smlouva o dílo strana 4/22
65/13/OCN „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“
č. smlouvy objednatele …………………..
č. smlouvy zhotovitele ……………………

stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah 
kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů. Podle § 4 odst. 1 zákona o 
ochraně veřejného zdraví, musí být osoba provádějící kontrolu pitné vody 
držitelem osvědčení o akreditaci, držitelem osvědčení o správné činnosti 
laboratoře nebo držitelem autorizace. Postupy při provádění kontroly pitné vody 
včetně dokumentace k těmto činnostem, tj. zejména protokolu o odběru a 
zkoušce pitné vody, musí být v souladu s a obsahovat náležitosti podle 
vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 252/2004 Sb. ze dne 22. dubna 2004, 
kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a 
rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů.

c) Odběry a rozbory podzemních vod na jednotlivých ČS a dalších lokalitách 
objednatele z vrtů (typ vzorku podzemní voda) dle četnosti, typu odběru a 
rozsahu ukazatelů stanovených v tabulce, včetně dopravy a vystavení a 
protokolu o zkoušce. Odběry vzorků podzemní vody musí být prováděny 
držitelem osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat 
geologické práce v oborech hydrogeologie a sanační geologie podle ustanovení 
§ 3 odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších 
předpisů, a vyhlášky MŽP č. 206/2001 Sb., o osvědčení odborné způsobilosti 
projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce, ve znění pozdějších 
předpisů.

Odběry a rozbory ke zjištění míry znečištění vypouštěných odpadních vod, k 
provedení kontroly pitné vody a kontroly podzemní vody ve vrtech podle písm. a) až c) 
mohou provádět jen odborně způsobilé osoby oprávněné k podnikání, „oprávněná 
laboratoř“ ve smyslu § 38 odst. 4 zákona o vodách, tedy laboratoře, které jsou 
držitelem osvědčení o akreditaci vydaným Českým institutem pro akreditaci, o.p.s. 
(ČIA) nebo osvědčením o správné činnosti laboratoře vydaným Střediskem pro 
posuzování způsobilosti laboratoří VÚV T. G. Masaryka (ASLAB), nebo pro činnosti
v písm. b) -pitná voda - Osvědčení o autorizaci vydané Státním zdravotním ústavem, 
příspěvkovou organizací vydané dle § 83a zákona o ochraně veřejného zdraví.

Výsledné protokoly o zkoušce týkající se ČS vloží zhotovitel do softwaru MONTI 
objednatele.

1.3.2. Každoroční předávání výsledků měření objemů a míry znečištění vypouštěných vod za 
objednatele vodoprávnímu úřadu podle § 38 odst. 4 zákona o vodách do IRZ 
prostřednictvím ISPOP. Hlášení z ISPOP týkající se ČS ověřená orgánem veřejné moci
vloží zhotovitel do softwaru MONTI objednatele.

1.3.3. Zajištění povolení k nakládání s vodami pro objednatele při změně a před ukončením 
platnosti tohoto povolení včetně dokladů a náležitostí těchto povolení podle § 8 zákona o 
vodách pro jednotlivá místa plnění na základě výzvy objednatele. Pravomocné 
rozhodnutí o povolení k nakládání s vodami týkající se ČS vloží zhotovitel do softwaru 
MONTI objednatele.

1.3.4. Ohlašování údajů o odběrech a vypouštění vod pro potřeby vodní bilance každoročně 
správcům povodí podle § 22 zákona o vodách, zejména prostřednictvím webových 
portálů jednotlivých správců povodí, jsou-li tyto webové portály zřízeny.

1.3.5. Zpracování poplatkového hlášení podle § 88 odst. 5 zákona o vodách a poplatkového 
přiznání podle § 88 odst. 10 zákona o vodách každoročně za objednatele jako 
odběratele pro odběry podzemních vod a předání tohoto hlášení do IRZ prostřednictvím 
ISPOP.

1.3.6. Zpracování poplatkového hlášení podle § 93 odst. 1 zákona o vodách a poplatkového 
přiznání podle § 94 odst. 1 zákona o vodách každoročně za objednatele jako 
znečišťovatele pro vypouštění odpadních vod a předání tohoto hlášení do IRZ 
prostřednictvím ISPOP.

1.3.7. Zpracování havarijních plánů (dle vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 450/2005 
Sb. o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, 



ČEPRO, a. s. Rámcová smlouva o dílo strana 5/22
65/13/OCN „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“
č. smlouvy objednatele …………………..
č. smlouvy zhotovitele ……………………

způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich 
škodlivých následků) skladů závadných látek pro ucelená provozní území, kterými jsou 
místa plnění, podle § 39 odst. 2 písm. a) zákona o vodách a jejich schválení na základě 
výzvy objednatele

1.3.8. Zpracování podkladů pro vedení provozní evidence (stálých a proměnných údajů) ZZO a 
každoroční ohlašování údajů souhrnné provozní evidence ZZO do IRZ prostřednictvím 
ISPOP podle § 17 odst. 3 písm. c) zákona o ochraně ovzduší pro jednotlivá místa plnění.
Hlášení z ISPOP týkající se ČS ověřená orgánem veřejné moci vloží zhotovitel do 
softwaru MONTI objednatele.

1.3.9. Zpracování každoročního poplatkového přiznání za ZZO a jeho podání do IRZ 
prostřednictvím ISPOP podle § 15 odst. 8 zákona o ochraně pro jednotlivá místa plnění.
Poplatkové přiznání týkající se ČS ověřená orgánem veřejné moci vloží zhotovitel do 
softwaru MONTI objednatele.

1.3.10. Zajištění povolení k provozu ZZO při změně povolení provozu stacionárního zdroje 
včetně zpracování provozního řádu ZZO, odborného posudku a rozptylové studie podle 
§ 17 odst. 3 písm. a) zákona o ochraně ovzduší pro jednotlivá místa plnění na základě 
výzvy objednatele. Pravomocné rozhodnutí o povolení k provozu ZZO a provozní řád 
týkající se ČS vloží zhotovitel do softwaru MONTI objednatele.

1.3.11. Ohlašování úniků a přenosů znečišťujících látek při překročení jejich prahových hodnot a 
přenosů odpadů předávaných mimo provozovnu do IRZ prostřednictvím ISPOP podle § 
3 zákona o IRZ pro jednotlivá místa plnění na základě výzvy objednatele.

1.3.12. Zpracování a aktualizace základního hodnocení rizik ekologické újmy podle § 14 zákona 
o ekologické újmě pro jednotlivá místa plnění na základě výzvy objednatele. Hodnocení 
rizik ekologické újmy týkající se ČS vloží zhotovitel do softwaru MONTI objednatele.

Práce uvedené pod jednotlivými body 1.3.1 až 1.3.12 jednotlivě dále také jako „činnosti“ a 
souhrnně dále jen jako „dílo“.

Dílo bude blíže specifikováno ve výzvě k podání nabídek v dílčí zakázce.

2. ZPŮSOB VÝBĚRU DODAVATELE PRO UZAVŘENÍ DÍLČÍ SMLOUVY

2.1. Jednotlivé dílčí zakázky zadávané na základě této smlouvy budou zadávány s využitím 
postupů uvedených v § 92 odst. 3 zákona, tedy po předchozí písemné výzvě k podání 
nabídek na základě tohoto hodnotícího kritéria:
 Nejnižší nabídková cena 

2.2. Písemná výzva k podání nabídek do dílčí zakázky bude zasílána písemně na adresu
kontaktní osobě dodavatele uvedené v příloze č. 4 této smlouvy a bude obsahovat 
minimálně:
 označení a identifikační údaje odběratele,
 údaj o hodnotícím kritériu (nejnižší nabídková cena),
 požadavky na zpracování nabídkové ceny pro účely hodnocení,
 popis předmětu dílčí zakázky zadávané na základě této smlouvy, který bude 

obsahovat zejména: 
o Soupis jednotlivých míst plnění (rozdělený do oblastí středisek objednatele 

Jih, Sever a Střed) – specifikace ČS a lokalit objednatele včetně 
požadovaných typů vzorků, četnosti vzorků, periody vzorkování s přesností na 
kvartály roku, požadovaných ukazatelů rozboru vzorků, požadavků na 
vyhotovení protokolu o odběru a specifikaci typu odběru a kontaktního e-mailu 
místa plnění a dalších činností,

o Osoby objednatele pro realizaci a převzetí díla pro jednotlivá místa plnění
 lhůtu a místo pro podání nabídek. 

(dále jen „výzva k podání nabídek“)



ČEPRO, a. s. Rámcová smlouva o dílo strana 6/22
65/13/OCN „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“
č. smlouvy objednatele …………………..
č. smlouvy zhotovitele ……………………

2.3. Návrh dílčí smlouvy předložený zhotovitelem v nabídce do dílčí zakázky nesmí být v rozporu 
s ustanoveními této smlouvy. To však neznamená, že dodavatel nemůže do návrhu dílčí 
smlouvy nabídnout pro objednatele výhodnější podmínky.

2.4. Objednatel bude v dílčích zakázkách zadávaných na základě této rámcové smlouvy poptávat 
vždy uzavření jedné dílčí smlouvy na činnosti týkající se monitoringu vod uvedené v bodu 
1.3.1 této smlouvy společně s činnostmi administrativního charakteru uvedenými v bodech 
1.3.2 až 1.3.12 této smlouvy, a to vždy pro všechny relevantní ČS a jiné lokality objednatele 
na území České republiky na časové období specifikované ve výzvě k podání nabídek:

 U činností v bodech 1.3.1, 1.3.3, 1.3.7, 1.3.10 a 1.3.12 této smlouvy půjde o provádění 
činností v rámci  1 kalendářního roku.

 U činností v bodech 1.3.2, 1.3.4, 1.3.5, 1.3.6, 1.3.8, 1.3.9 a 1.3.11 této smlouvy budou 
tyto činnosti navazovat na kalendářní rok dle předchozí odrážky, tedy pokud budou 
např. zadávány činnosti dle předchozí odrážky na rok 2015, budou v rámci této samé 
jedné zakázky zadávány činnosti dle bodů 1.3.2, 1.3.4, 1.3.5, 1.3.6, 1.3.8, 1.3.9 a 
1.3.11 této smlouvy prováděné v roce 2016, aby byla zachována návaznost na sběr 
dat provedený jedním zhotovitelem v rámci předchozího kalendářního roku. V dílčí 
zakázce na kalendářní rok 2014 budou zadány navíc činnosti uvedené v bodech
1.3.2, 1.3.4, 1.3.5, 1.3.6, 1.3.8, 1.3.9 a 1.3.11 této smlouvy i na kalendářní rok 2014, 
tedy zejména hlášení dat sebraných objednatelem během roku 2013.

Objednatel může ve výzvě k podání nabídek stanovit, že některá z administrativních činností 
dle bodů 1.3.2 až 1.3.12 této smlouvy nebude v daném období poptávána. Objednatel 
zároveň stanoví podmínku, že nabídková cena nabídnutá zhotovitelem za všechny 
administrativní činnosti dle bodů 1.3.2 až 1.3.12 této smlouvy poptávané objednatelem v dílčí 
zakázce, zpracovaná dle pokynů zadavatele uvedených ve výzvě k podání nabídek dle bodu 
2.2 této smlouvy a přepočtená na 1 kalendářní rok, nesmí přesáhnout částku 750.000,- Kč bez 
DPH, jinak bude nabídka takového zhotovitele z výběrového řízení na dílčí zakázku vyřazena.

3. MÍSTO A TERMÍN PROVÁDĚNÍ DÍLA

3.1. Místem plnění pro činnosti uvedené v bodu 1.3.1 této smlouvy jsou ČS a lokality objednatele 
specifikované ve výzvě k podání nabídek do dílčí zakázky. Místa plnění pro činnosti uvedené 
v bodech 1.3.2 až 1.3.12 budou uvedeny ve výzvě k podání nabídek v dílčí zakázce nebo ve 
výzvě k poskytnutí plnění na základě dílčí smlouvy.

3.2. Termíny pro provádění činností uvedených v bodu 1.3.1 této smlouvy jsou stanoveny 
následovně:

3.2.1. Zhotovitel se zavazuje pro každý kalendářní rok vypracovat a předložit ke schválení 
oprávněné osobě objednatele ve věcech provozních plán činností uvedených v bodu 
1.3.1 této smlouvy a blíže specifikovaných ve výzvě k podání nabídek, které budou 
zhotovitelem provedeny po dobu účinnosti dílčí smlouvy na jednotlivých místech plnění
včetně termínu provedení činnosti v jednotlivých místech plnění (s přesností minimálně 
na konkrétní kalendářní týdny příslušného kalendářního roku) a zařazení do příslušných 
odběrových kol dle bodu 6.1 této smlouvy, tak aby byly dodrženy termíny či četnost 
provádění činností stanovené objednatelem ve výzvě pro podání nabídek (dále a výše 
jen „harmonogram vzorkování“). Harmonogram vzorkování vypracovává zhotovitel ve 
spolupráci s osobou oprávněnou ve věcech provozních objednatele. Zhotovitel 
vypracuje a předloží objednateli k odsouhlasení harmonogram vzorkování vždy 
nejpozději do 14 dnů od uzavření dílčí smlouvy. V případě, že bude objednateli 
předložen harmonogram vzorkování, který není vyhotoven v souladu s touto smlouvou
nebo dílčí smlouvou, objednatel odsouhlasení předloženého harmonogramu vzorkování
písemně odmítne a má se za to, že zhotovitel je v prodlení s předložením 
harmonogramu vzorkování. V případě, že objednateli nevyhovují termín či termíny 
činností uvedené v předloženém harmonogramu vzorkování, může navrhnout zhotoviteli 
změny v harmonogramu vzorkování a stanovit lhůtu pro předložení upraveného 
harmonogramu vzorkování, přičemž v tomto případě není zhotovitel v prodlení 



ČEPRO, a. s. Rámcová smlouva o dílo strana 7/22
65/13/OCN „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“
č. smlouvy objednatele …………………..
č. smlouvy zhotovitele ……………………

s předložením harmonogramu vzorkování a do doby odsouhlasení harmonogramu 
vzorkování se uplatní postup dle bodu 3.2.2 této smlouvy. 

3.2.2. V případě, že zhotovitel na dobu účinnosti dílčí smlouvy nevypracuje nebo objednatel 
neodsouhlasí harmonogram vzorkování dle bodu 3.2 této smlouvy, stanoví pro 
provádění jednotlivých činností uvedených v bodu 1.3.1 této smlouvy termín objednatel, 
a to v rámci termínů stanovených objednatelem s přesností na kvartál roku ve výzvě 
k podání nabídek. Takto stanovené termíny jsou pro zhotovitele závazné do 
odsouhlasení harmonogramu vzorkování na dobu účinnosti dílčí smlouvy.

3.2.3. O termínu provedení každé jednotlivé činnosti (konkrétní den a čas) je zhotovitel povinen 
dotčené ČS nebo lokality objednatele, kde bude činnost prováděna, informovat 
nejpozději 14 dnů před termínem provádění činnosti uvedeným v harmonogramu 
vzorkování, a to elektronicky na e-mail osoby oprávněné komunikovat za dotčené místo 
plnění, v němž má být činnost provedena.   

3.2.4. Objednatel může v průběhu účinnosti dílčí smlouvy písemně sdělit zhotoviteli, že určité 
místo plnění vyřazuje či doplňuje do seznamu míst plnění uvedenému ve výzvě k podání 
nabídek (např. pokud bude určitá ČS objednatelem prodána nebo příslušný orgán státní 
správy rozhodne, že objednatel je povinen provádět některou z činností u ČS 
neuvedené v takovém seznamu). V takovém případě sdělí objednatel příslušnou 
specifikaci vyřazeného či doplněného místa plnění (včetně požadovaných typů vzorků, 
četnosti vzorků, periody vzorkování, požadovaných ukazatelů rozboru vzorků, 
požadavků na vyhotovení protokolu o odběru a specifikaci typu odběru), a zhotovitel 
zašle objednateli do 7 dnů od doručení sdělení objednatele objednateli k odsouhlasení 
aktualizovaný harmonogram vzorkování, ze kterého odstraní činnosti týkající se 
vyřazené ČS nebo jiné lokality, anebo doplní činnosti týkající se doplněné ČS nebo jiné 
lokality. V případě doplnění ČS nebo jiné lokality navrhne zhotovitel také jednotkové 
ceny za činnosti týkající se doplněné ČS nebo jiné lokality, přičemž tyto jednotkové ceny 
musí odpovídat jednotkovým cenám pro obdobné činnosti sjednané v dílčí smlouvě, a 
zejména s ohledem na vzdálenost ČS nebo jiné lokality od pracoviště zhotovitele a druh 
a rozsah prováděné činnosti. Návrh jednotkové ceny bude uveden v aktualizovaném 
harmonogramu vzorkování. Jednotkové ceny za doplněné ČS nebo jiné lokality 
odsouhlasuje objednatel společně s aktualizovaným harmonogramem vzorkování, a po 
jejich odsouhlasení platí tyto jednotkové ceny pro celou dobu účinnosti dílčí smlouvy. 
Pro proces odsouhlasení jednotkových cen a aktualizovaných harmonogramu 
vzorkování se obdobně použije bodu 3.2 této smlouvy.

3.3. Termíny pro provádění činností uvedených v bodech 1.3.2, 1.3.4, 1.3.5, 1.3.6, 1.3.8, 1.3.9 a 
1.3.11 této smlouvy jsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy relevantními pro 
jednotlivé agendy - činnosti, přičemž zhotovitel se zavazuje tyto termíny dodržet.

3.4. Termíny pro provádění činností uvedených v bodech 1.3.3, 1.3.7, 1.3.10 a 1.3.12 této 
smlouvy stanoví objednatel v písemné výzvě k poskytnutí plnění, přičemž tyto termíny jsou 
pro zhotovitele závazné. Smluvní strany dílčí smlouvy mohou písemně dohodnout i jiný 
termín plnění, než byl stanoven ve výzvě dle předchozí věty, avšak neučiní-li tak, platí vždy 
termín stanovený objednatelem v písemné výzvě k poskytnutí plnění.

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

4.1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením díla nebo jeho části jen takové subdodavatele, 
kteří byli předem písemně schváleni objednatelem, nebo jejichž jména byla uvedena 
v písemné nabídce zhotovitele doručené objednateli ve výběrovém řízení, a jejichž seznam 
tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Při provádění díla nebo jeho části subdodavateli je zhotovitel 
odpovědný objednateli stejným způsobem, jako kdyby dílo nebo jeho část prováděl sám.

4.2. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla kontrolovat plnění smluvních 
povinností zhotovitele (zejména postup při realizaci díla). Zhotovitel je povinen tuto kontrolu 
objednateli nebo jím pověřené osobě umožnit a poskytnout mu/jí potřebnou součinnost a 
spolupůsobení. Zhotovitel je v takovém případě dále povinen předložit objednateli 
k nahlédnutí veškeré doklady související s prováděním díla a podat mu potřebná vysvětlení.



ČEPRO, a. s. Rámcová smlouva o dílo strana 8/22
65/13/OCN „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“
č. smlouvy objednatele …………………..
č. smlouvy zhotovitele ……………………

4.3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu a řádně plnit závazky v ní 
obsažené.

4.4. Zhotovitel se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy brát zřetel na provozní potřeby 
a požadavky objednatele. Jednotlivé činnosti budou zhotovitelem prováděny v úzké 
součinnosti s objednatelem, dle standardů objednatele a pravidel obvyklých v daném oboru. 

4.5. Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku při 
plnění předmětu této smlouvy prostřednictvím využití svých zkušeností a znalostí, a aby dílo 
provedl ve vysoké kvalitě odpovídající charakteru a významu předmětu díla.

4.6. Zhotovitel se zavazuje dodržovat interní předpisy objednatele, se kterými byl objednatelem 
v dostatečném předstihu písemně seznámen. 

4.7. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že dílo plně vyhoví všem podmínkám, stanoveným 
platnými právními předpisy a příslušným závazným rozhodnutím příslušných orgánů státní 
správy a podmínkám dohodnutým v této smlouvě a v příslušné dílčí smlouvě. Jednotlivá 
plnění zhotovitele dle této smlouvy musí splňovat kvalitativní požadavky definované platnými 
a účinnými legislativními předpisy a platnými normami TPG, ČSN nebo normami EN v 
případě, že příslušné české normy neexistují. Doporučené normy ČSN se pro dílo dle této 
smlouvy považují za normy závazné. Dílo bude uchazečem dále realizováno v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy, zejména právními předpisy výslovně uvedenými v této 
smlouvě nebo dílčí smlouvě. V případě, že za účinnosti této smlouvy bude některý předpisů 
uvedených v této smlouvě nebo dílčí smlouvě novelizován, anebo zrušen a nahrazen novým 
předpisem upravující danou problematiku, zavazuje se zhotovitel při plnění díla postupovat 
dle novelizovaného předpisu, či předpisu, který nahrazuje zrušený předpis. Pokud za 
účinnosti této smlouvy nebo dílčí smlouvy nabude účinnosti nový předpis, který je pro 
provádění díla závazný pro objednatele či zhotovitele, zavazuje se zhotovitel postupovat i dle 
takovéhoto předpisu.

4.8. Zhotovitel provede veškeré činnosti osobami kvalifikovanými pro příslušnou činnost dle 
platných a účinných legislativních předpisů. Zhotovitel odpovídá za chování osob 
provádějících dílo a za to, že osoby provádějící dílo budou mít veškerá potřebná úřední 
povolení a platná kvalifikační oprávnění pro provádění díla, zejména způsobilost uvedenou u 
činností v bodu 1.3 této smlouvy.

4.9. Zhotovitel je povinen řídit se veškerými pokyny objednatele. Je však povinen písemně 
v dostatečném časovém předstihu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho 
pokynů.

4.10. Zhotovitel bere na vědomí, že: 
a) práce budou probíhat za plného provozu ČS a lokalit objednatele,
b) pokud budou práce na díle prováděny v prostředí se zvýšeným požárním nebezpečím a 

ČS a lokality objednatele, jsou klasifikovány jako prostředí s nebezpečím výbuchu (ZÓNA 
0 až 2), zavazuje se přizpůsobit tomu veškeré zařízení a strojní vybavení použité k 
realizaci díla a také vybavení osob realizujících dílo z hlediska bezpečnosti práce 
(antistatický oblek, antistatická obuv, ochranná přilba). Prostředí s nebezpečím výbuchu 
a zvýšeným požárním nebezpečím jsou v prostoru míst plnění vyznačena výstražným 
značením.

4.11. Zhotovitel se zavazuje chovat se tak, aby nevzniklo jakékoliv důvodné podezření na spáchání 
či páchání trestného činu, který by mohl být zhotoviteli přičten podle zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim v platném znění, jakož i zahájení 
trestního stíhání proti zhotoviteli podle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním v 
platném znění. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se základními etickými zásadami 
společnosti (objednatele), a zavazuje se dodržovat je na vlastní náklady a odpovědnost při 
plnění závazků plynoucích z této smlouvy. Základní etické zásady společnosti tvoří přílohu č. 
2 této smlouvy. 

4.12. Objednatel se zavazuje zhotoviteli zajistit po uzavření dílčí smlouvy listinnou plnou 
moc v rozsahu nezbytném pro plnění díla dle bodů 4.13 a 4.14 této smlouvy. Plná moc bude 
udělena na dobu určitou po dobu trvání dílčí smlouvy.



ČEPRO, a. s. Rámcová smlouva o dílo strana 9/22
65/13/OCN „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“
č. smlouvy objednatele …………………..
č. smlouvy zhotovitele ……………………

4.13. Při provádění činností uvedených v bodech 1.3.2, 1.3.4, 1.3.5, 1.3.6, 1.3.8, 1.3.9 a 
1.3.11 této smlouvy bude zhotovitel na základě plné moci specifikované v bodu 4.12 této 
smlouvy zmocněncem objednatele pro podání hlášení prostřednictvím ISPOP. Zhotovitel se 
zavazuje zajistit autorizovanou elektronickou konverzi plné moci vystavené objednatelem dle 
bodu 4.12 této smlouvy a na svém účtu v ISPOP vytvořit vazbu mezi ním a objednatelem, tj. 
definovat vazbu na objednatele (přidání vazby zmocnění dle Metodického pokynu odboru 
informatiky a provozu Ministerstva životního prostředí, provozní řád ISPOP č. ZP07/2013) a 
vložit autorizovanou elektronickou konverzi plné moci. Zhotovitel je povinen zajistit schválení 
této vazby provozovatelem systému ISPOP.

4.14. Při provádění činností uvedených v bodech 1.3.3, 1.3.7, 1.3.10 a 1.3.12 bude 
zhotovitel na základě plné moci specifikované v bodu 4.12 této smlouvy zmocněncem 
objednatele ve správním řízení ve věci vydání povolení k nakládání s vodami, povolení 
provozu a schválení provozního řádu ZZO a schválení havarijního plánu.

4.15. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli následující podklady pro plnění díla:

4.15.1. Pro činnosti uvedené v bodu 1.3.2 této smlouvy:

 při uzavření dílčí smlouvy poslední hlášení do ISPOP 

o PDF formulář F_VOD_38_4, Základní údaje předávané 
znečišťovatelem vodoprávnímu úřadu, správci povodí a pověřenému 
odbornému subjektu podle § 38 odst. 4 zákona o vodách)

o Povolení objednatele k nakládání s vodami; 

 vždy do 31. 1. aktuálního roku výsledky měření objemů vod za ohlašovací 
období, tj. minulý kalendářní rok

4.15.2. Pro činnosti uvedené v bodu 1.3.4 této smlouvy:

 při uzavření dílčí smlouvy poslední hlášení správci povodí

o PDF formulář F_VOD_ODBER_PODZ, Odběr podzemní vody podle § 
10 vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 431/2001 Sb. o obsahu vodní 
bilance, způsobu jejího sestavení a o údajích pro vodní bilanci -
příloha č. 1

o PDF formulář F_VOD_VYPOUSTENI, Vypouštěné vody podle § 10 
Ministerstva zemědělství č. 431/2001 Sb. o obsahu vodní bilance, 
způsobu jejího sestavení a o údajích pro vodní bilanci - příloha č. 3

o Povolení objednatele k nakládání s vodami; 

 vždy do 10. 1. aktuálního roku výsledky měření objemů vod za ohlašovací 
období, tj. minulý kalendářní rok

4.15.3. Pro činnosti uvedené v bodu 1.3.5 této smlouvy:

 při uzavření dílčí smlouvy poslední hlášení do ISPOP 

o PDF formulář F_VOD_PV, Poplatkové hlášení pro stanovení výše 
záloh poplatku za odebrané množství podzemní vody (za zdroj odběru 
podzemní vody) / Poplatkové přiznání pro výpočet vyrovnání poplatku 
(za zdroj odběru podzemní vody) podle § 1 vyhlášky č. 125/2004 Sb., 
kterou se stanoví vzor poplatkového hlášení a vzor poplatkového 
přiznání pro účely výpočtu poplatku za odebrané množství podzemní 
vody, včetně přílohy

o Povolení objednatele k nakládání s vodami; 

 vždy do 10. 1. aktuálního roku výsledky měření objemů vod za ohlašovací 
období, tj. minulý kalendářní rok

4.15.4. Pro činnosti uvedené v bodu 1.3.6 této smlouvy:



ČEPRO, a. s. Rámcová smlouva o dílo strana 10/22
65/13/OCN „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“
č. smlouvy objednatele …………………..
č. smlouvy zhotovitele ……………………

 při uzavření dílčí smlouvy poslední hlášení do ISPOP 

o PDF formulář F_VOD_OV, Poplatkové hlášení za zdroj znečišťování / 
Poplatkové přiznání za zdroj znečištění podle § 4 vyhlášky č. 123/2012 
Sb. o poplatcích za vypouštění odpadních vod do vod povrchových,
včetně přílohy

o Povolení objednatele k nakládání s vodami; 

 vždy do 10. 1. aktuálního roku výsledky měření objemů vod za ohlašovací 
období, tj. minulý kalendářní rok

4.15.5. Pro činnosti uvedené v bodech 1.3.8 a 1.3.9 této smlouvy:

 při uzavření dílčí smlouvy poslední hlášení do ISPOP 

o PDF formulář F_OVZ_SPOJ, Oznámení o výpočtu poplatku podle § 

41, odst. 13 zákona o ochraně ovzduší a ohlášení souhrnné provozní 

evidence podle § 28, odst. 4 vyhlášky č. 415/2012 Sb. o přípustné 

úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších 

ustanovení zákona o ochraně ovzduší

o provozní evidenci zdroje znečišťování – stálé údaje

o Povolení objednatele k provozu zdroje znečišťování ovzduší 

 vždy do 31. 1. aktuálního roku proměnné údaje provozní evidence za ohlašovací 
období, tj. minulý kalendářní rok

4.15.6. Pro činnosti uvedené v bodu 1.3.11 této smlouvy:

 při uzavření dílčí smlouvy poslední hlášení do ISPOP, PDF formulář F_IRZ, 
Formulář pro hlášení do Integrovaného registru znečišťování podle § 3 zákona 
č. 25/2008 Sb.

 vždy do konce února aktuálního roku PDF formulář F_ODP_PROD, Hlášení o 
produkci a nakládání s odpady podle § 21 a § 22 vyhl. č. 383/2001 Sb. -
příloha č. 20 hlášení o produkci a nakládání za ohlašovací období, tj. období 
minulého roku

4.15.7. Pro činnosti uvedené v bodu 1.3.3, 1.3.7, 1.3.10 a 1.3.12 této smlouvy:

 Při zaslání písemné výzvy k poskytnutí plnění dle bodu 3.4 této smlouvy 
poskytne objednatel zhotoviteli původní dokumentaci, jejíž aktualizaci je třeba 
provést a specifikuje charakter a rozsah změn, které je třeba zapracovat. Dále 
se objednatel zavazuje poskytnout další relevantní dokumentaci a informace 
nezbytné pro plnění této části díla.

4.15.8. Objednatel poskytne zhotoviteli po uzavření dílčí smlouvy:

 Přístup do softwaru MONTI objednatele v rozsahu umožňujícím vkládání 
dokumentů dle jednotlivých činností zhotovitele, a přístup do elektronických 
složek systému obsahující relevantní data

 Provozní předpis ÚČS číslo 10/2011/700 s názvem „Systém MONTI na ČS 
(anebo aktuální verzi tohoto provozního předpisu)

 Směrnici generálního ředitele číslo 01/97/101 Pohotovostní služby a hlášení 
mimořádných událostí

 Uživatelské příručky MONTI pro aplikace MONTI, které bude zhotovitel 
používat při plnění díla



ČEPRO, a. s. Rámcová smlouva o dílo strana 11/22
65/13/OCN „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“
č. smlouvy objednatele …………………..
č. smlouvy zhotovitele ……………………

 Na žádost zhotovitele poskytne objednatel pracovníkům zhotovitele školení 
v systému MONTI v rozsahu týkajícím se prací v systému MONTI souvisejících 
s plnění díla

4.15.9. Podklady uvedené v bodu 4.15.1 až 4.15.8 této smlouvy budou předány zhotoviteli, se 
kterým bude v dílčí zakázce uzavřena dílčí smlouva na období od 1. 1. 2014, ve lhůtě 
uvedené ve výzvě k podání nabídek dle bodu 2.2 této smlouvy.

4.15.10. Podklady uvedené v bodu 4.15.1 až 4.15.8 této smlouvy objednatel nepředává zhotoviteli 
v případě, že zhotovitel těmito podklady již disponuje, např. s ohledem na předchozí 
činnosti zhotovitele prováděné pro objednatele.

4.15.11. Podklady uvedené v bodu 4.15.1 až 4.15.8 této smlouvy poskytuje objednatel zhotoviteli, 
se kterým je uzavřena dílčí smlouva, také prostřednictvím poskytnutím přístupu do 
softwaru MONTI dle bodu 4.15.8 této smlouvy. Pokud je některý z podkladů uvedený
v bodu 4.15.1 až 4.15.8 této smlouvy uložen v systému MONTI objednatele, poskytl 
objednatel tento dokument zhotoviteli umožněním přístupu do systému MONTI, anebo 
uložením tohoto podkladu do systému MONTI, podle toho, která událost nastala později.

4.16. V případě, že zhotovitel při provádění činností dle bodu 1.3.1 této smlouvy zjistí, že byl 
překročen limit ukazatelů znečištění stanovený v příslušném individuálním správním
rozhodnutí příslušného orgánu veřejné moci nebo v obecně závazném předpisu, je povinen 
zhotovitel bezodkladně oznámit tuto skutečnost objednateli a dále postupovat dle jeho 
pokynů.

5. PRACOVIŠTĚ

5.1. Pro provedení činností uvedených v bodu 1.3.1 této smlouvy zajistí objednatel v každém 
jednotlivém místě přístup (povolení vstupu) na místo plnění, kde budou prováděny činnosti,
v termínu oznámeném zhotovitelem dle bodu 3.2.3 této smlouvy. Pokud se zhotovitel v tomto 
termínu nedostaví, nemá právo uplatňovat posunutí termínu plnění z titulu pozdního přístupu 
na pracoviště. Zhotovitel se zavazuje při umožnění přístupu na pracoviště předat objednateli 
konkrétní požadavky na součinnost objednatele při realizaci této části díla.

5.2. Bude-li třeba pro provedení činností uvedených v bodech 1.3.2 až 1.3.12 této smlouvy 
uskutečnit návštěvu či prohlídku určitého místa plnění, umožní objednatel uskutečnit 
návštěvu či prohlídku zhotoviteli na základě písemné žádosti zhotovitele v termínu 
stanoveném objednatelem.

5.3. Pokud bude zhotovitel využívat pro část zařízení pracoviště prostory objednatele, zavazuje 
se zhotovitel průběžně hradit nájemné dohodnuté při předání pracoviště a zapsané 
v protokolu o předání a převzetí pracoviště. 

5.4. Objednatel nezajišťuje uzavřený sklad, poskytne zhotoviteli pouze možnost umístění 
zařízení, strojů a materiálu nezbytného k realizaci díla na pracovišti dle možnosti v době 
provádění prací na díle. Objednatel rovněž neposkytuje pro zhotovitele šatny. Objednatel 
poskytne sociální zařízení (WC) v lokalitách vybavených tímto sociálním zařízením.

5.5. V místech, kde je zdroj elektrické energie a vody poskytne objednatel zhotoviteli napojení na 
tyto zdroje.

5.6. Zhotovení, udržování a odstranění potřebných zábran, lávek, (kromě samostatně oceněných 
částí) a osvětlení po dobu realizace zakázky je součástí cen sjednaných v dílčí smlouvě, 
není-li v dílčí smlouvě sjednáno jinak.

5.7. Zhotovitel zodpovídá za řádnou ochranu veškeré zeleně v místě realizace díla a na 
sousedních plochách. Zeleň poškozenou nebo zničenou zhotovitelem je povinen zhotovitel 
nahradit.

5.8. Zhotovitel zodpovídá za udržení pořádku na vlastním pracovišti. V případě, že zhotovitel 
nezajistí likvidaci vlastního odpadu a zbytků materiálu, odstraní je objednatel sám na náklady 
zhotovitele. Zhotovitel je povinen uhradit náklady objednatele, které mu byly v této souvislosti 
objednatelem vyúčtovány.



ČEPRO, a. s. Rámcová smlouva o dílo strana 12/22
65/13/OCN „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“
č. smlouvy objednatele …………………..
č. smlouvy zhotovitele ……………………

5.9. Před provedením a po provedení činnosti se pracovník zhotovitele ohlásí na místě plnění (u 
obsluhy ČS, v případě ostatních lokalit u vedoucího skladu). Při ohlášení zhotovitele po
provedení činnosti zaznamená provedení činnosti obsluha ČS v SW nástroji objednatele.

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

6.1. Předání a převzetí díla u činností uvedených v bodu 1.3.1 této smlouvy:

6.1.1. Zhotovitel provádí tyto činnosti po částech v časových obdobích nazvaných „odběrová 
kola“. Odběrové kolo trvá u ČS objednatele polovinu kalendářního roku (odběrové kolo 
pro I. pololetí - měsíce leden až červen, odběrové kolo pro II. pololetí – měsíce červenec 
až prosinec), není-li ve výzvě k podání nabídek objednatelem specifikované jiné trvání 
odběrového kola, a týká se vždy určité oblasti území České republiky definované 
oblastmi spadajícími pod střediska objednatele s názvy Jih, Sever a Střed, přičemž 
rozdělení míst plnění do odběrových kol dle jednotlivých oblastí bude uvedeno ve výzvě 
k podání nabídek. U ostatních lokalit objednatele pak trvá odběrové kolo 1 kalendářní 
měsíc. Po provedení řádné a bezvadné části díla – odběrového kola zhotovitel 
zorganizuje přejímku a pro účely přejímky této části díla a před přejímkou zhotovitel 
předá objednateli včas mimo jiné tyto nezbytné doklady:

 návrh předávacího protokolu,

 Soupis skutečně provedených prací, které zhotovitel v průběhu odběrového 
kola na základě dílčí smlouvy provedl, oceněný dle položkového rozpočtu, 
který je přílohou příslušné dílčí smlouvy (dále jen „Soupis provedených 
prací“),

 doklady specifikované platnými a účinnými legislativními předpisy vztahující se 
na provádění díla a doklady požadované objednatelem ve výzvě k podání 
nabídek u jednotlivých míst plnění (např. protokoly o odběru, rozboru či 
zkoušce),

 případné další doklady požadované objednatelem.

6.1.2. Zhotovitel je povinen po dokončení díla vyzvat objednatele předem k převzetí části díla –
odběrového kola. Termín převzetí lze namísto výzvy zhotovitele dle předchozí věty 
dohodnout i v harmonogramu vzorkování. Zhotovitel se zavazuje předat řádně a 
bezvadně provedenou číst díla – odběrové kolo následovně:

a) ČS objednatele- odběrové kolo pro I. pololetí bude předáno nejpozději do 31. 8. 
kalendářního roku, ke kterému odběrové kolo náleží, a to včetně vložení protokolů
o zkoušce do softwaru MONTI objednatele.

b) ČS objednatele - odběrové kolo pro II. pololetí bude předáno nejpozději do 31. 12. 
kalendářního roku, ke kterému odběrové kolo náleží, a to včetně vložení protokolů 
o zkoušce do softwaru MONTI objednatele.

c) Ostatní lokality objednatele – odběrové kolo (kalendářní měsíc) bude předáno 
nejpozději 14. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, 
kterého se odběrové kolo týká.

d) Odběrová kola jiného trvání než je uvedeno v písm. a) až c), tedy odběrová kola, 
jejichž trvání je specifikováno ve výzvě k podání nabídek, budou předána ve lhůtě 
uvedené ve výzvě k podání nabídek.

6.1.3. Nejpozději při předání a převzetí části díla – odběrového kola se uskuteční odsouhlasení 
Soupisu provedených prací objednatelem. Odsouhlasení Soupisu skutečně 
provedených prací objednatelem bude písemně stvrzeno v předávacím protokolu. 
Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení Soupisu skutečně 
provedených prací (např. ohledně množství nebo druhu provedených prací, dodávek a 
služeb), uvedou smluvní strany do předávacího protokolu část Soupisu provedených 
prací, která byla odsouhlasena objednatelem (práce, dodávky a služby, u kterých 



ČEPRO, a. s. Rámcová smlouva o dílo strana 13/22
65/13/OCN „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“
č. smlouvy objednatele …………………..
č. smlouvy zhotovitele ……………………

nedošlo k rozporu) a dále spornou část Soupisu provedených prací. Zhotovitel je 
oprávněn fakturovat pouze ty práce, dodávky a služby, u kterých nedošlo k rozporu. 
Sporná část Soupisu provedených prací bude řešena postupem podle článku 16 VOP.
Soupis provedených prací je vždy přílohou předávacího protokolu.

6.2. U činností uvedených v bodech 1.3.2, 1.3.4, 1.3.5, 1.3.6, 1.3.8, 1.3.9 a 1.3.11 této smlouvy
týkající se zpracování provozní evidence, zpracování a podání hlášení bude zhotovitelem 
předán objednateli k odsouhlasení do konce dubna aktuálního kalendářního roku Soupis 
skutečně provedených prací sestávající se z přehledu podaných hlášení s uvedením:

 typu hlášení,

 evidenčního čísla hlášení v ISPOP, 

 předmětu hlášení,

 data přijetí hlášení do ISPOP,

 stavu hlášení v ISPOP a

 názvu provozovny objednatele, za kterou byla ohlašovací povinnost plněna.

Objednatel odsouhlasí Soupisu skutečně provedených prací do 1 měsíce od jeho předání. 
Odsouhlasení Soupisu skutečně provedených prací bude objednatelem písemně stvrzeno 
v předávacím protokolu. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě při 
odsouhlasení Soupisu skutečně provedených prací (např. ohledně množství nebo druhu 
provedených prací, dodávek a služeb), uvedou smluvní strany do předávacího protokolu část 
Soupisu provedených prací, která byla odsouhlasena objednatelem (práce, dodávky a 
služby, u kterých nedošlo k rozporu) a dále spornou část Soupisu provedených prací. 
Zhotovitel je oprávněn fakturovat pouze ty práce, dodávky a služby, u kterých nedošlo k 
rozporu. Sporná část Soupisu provedených prací bude řešena postupem podle článku 16 
VOP. Soupis provedených prací je vždy přílohou předávacího protokolu. Předáním Soupisu 
provedených prací dle tohoto bodu smlouvy není dotčena povinnost zhotovitele provést 
řádně a kompletně tuto část díla, např. provést změny hlášení vyžádané ověřovatelem až do 
stavu dokumentu v ISPOP „vyřízeno“ a stavu hlášení v ISPOP „ověřeno“ pokud potřeba 
provedení těchto činností nastane až po předání Soupisu skutečně provedených prací 
(provedení těchto prací je dle bodu 7.2 této smlouvy součástí ceny za provedení příslušného 
hlášení, a nebude tedy zhotovitelem fakturováno objednateli jako vícepráce).

6.3. U činností uvedených v bodu 1.3.8 této smlouvy týkající se zpracování podkladů pro vedení 
provozní evidence budou zhotovitelem objednateli předány zpracované podklady pro vedení 
provozní evidence (stálých a proměnných údajů) ZZO po:

 uzavření dílčí smlouvy, a

 předání podkladů dle závazku objednatele uvedeného v bodu 4.15.5 této smlouvy. 

Podklady pro vedení provozní evidence musí být zhotovitelem objednateli předány nejpozději 
před zahájením ohlašovacího období, pro které má být provozní evidence vedena.

6.4. Dokumentace zpracovávaná zhotovitelem v rámci činností uvedených v bodech 1.3.3, 1.3.7 a
1.3.10 této smlouvy bude zhotovitelem předána objednateli k projednání (včetně relevantních 
podání orgánům veřejné moci) v termínu uvedeném v písemné výzvě k poskytnutí plnění dle 
bodu 3.4 této smlouvy. Po projednání dokumentace anebo po sdělení objednatele, že 
předané dokumenty projednávány nebudou, zhotovitel zajistí podání předmětných 
dokumentů orgánům veřejné moci, aby o nich mohlo být rozhodnuto. Po pravomocném 
rozhodnutí orgánu veřejné moci odpovídajícímu výsledku požadovaném objednatelem ve 
výzvě k poskytnutí plnění (tedy např. pravomocném rozhodnutí o povolení k nakládání 
k vodami) předá zhotovitel objednateli příslušné pravomocné rozhodnutí orgánu veřejné 
moci, o čemž bude sepsán předávací protokol. Dokumentace zpracovávaná zhotovitelem 
v rámci činnosti uvedené v bodu 1.3.12 této smlouvy bude zhotovitelem předána objednateli 
v termínu uvedeném v písemné výzvě k poskytnutí plnění dle bodu 3.4 této smlouvy, o čemž 
bude sepsán předávací protokol.



ČEPRO, a. s. Rámcová smlouva o dílo strana 14/22
65/13/OCN „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“
č. smlouvy objednatele …………………..
č. smlouvy zhotovitele ……………………

6.5. Objednatel je povinen převzít část díla pouze, bude-li tato část díla provedena řádně, tj. bez 
jakýchkoli vad a nedodělků. Vadami a nedodělky se rozumí zejména nedodání některého 
z dokladů požadovaných objednatelem.

6.6. O předání a převzetí každé části díla bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán 
oprávněnými osobami obou smluvních stran uvedenými v bodu 8.1 této smlouvy (dále jen 
„předávací protokol“). Předávací protokol je vždy povinnou přílohou faktury za příslušnou 
fakturovanou část díla.

6.7. Veškeré verze dokladů předávaných zhotovitelem objednateli před či předávání části díla 
budou předávány také v elektronické formě. Objednatel může závazně specifikovat konkrétní 
požadavky na elektronickou formu takto předávaných dokumentů.

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

7.1. Ceny za provádění díla dle této smlouvy a dílčích smluv budou stanoveny v dílčí smlouvě na 
základě výsledku výběrového řízení na dílčí zakázku, a to jako ceny jednotkové uvedené 
v položkovém rozpočtu, který bude přílohou dílčí smlouvy. Všechny ceny budou uvedeny bez
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). K uvedeným cenám bude vždy účtována DPH v 
zákonem stanovené výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

7.2. Ceny uvedené položkovém rozpočtu v příloze dílčí smlouvy jsou po celou dobu účinnosti dílčí
smlouvy pevné a neměnné a zahrnují veškeré náklady spojené s řádným, včasným a úplným 
provedením díla zhotovitelem dle této a dílčí smlouvy. Zhotovitel nese též náklady související 
s odstraněním přejímkových vad a nedodělků. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, jsou v 
jednotkových cenách zahrnuty mimo jiné tyto výkony:

a) úklid pracoviště od zbytků materiálu, likvidace odpadních kalů včetně souvisejících 
nákladů

b) opatření k zajištění bezpečnosti práce, ochranná zábradlí otvorů, volných okrajů a 
podobně

c) opatření na ochranu konstrukcí před negativními vlivy počasí, např. deště, teploty a 
podobně

d) platby za požadované záruky a pojištění
e) veškeré pomocné materiály a ostatní hmoty a výkony neuvedené zvlášť v položkovém 

rozpočtu dílčí smlouvy
f) veškeré pomocné práce, výkony a přípomoci, nejsou-li oceněny samostatnou 

položkou
g) náklady na dopravu, ubytování pracovníků a manipulaci s materiálem a jednotlivých 

zařízení, nebude-li ve výzvě k podání nabídek uvedeno jinak
h) náklady na individuální a komplexní zkoušky 
i) provádění kontrol, a případné doplnění a vypracování dokumentace podle platných 

předpisů
j) v případě ceny stanovené za zpracování a podání jednoho hlášení prostřednictvím 

ISPOP veškeré činnosti včetně změn hlášení, podání opravných hlášení a doplnění 
na základě požadavku ověřovatele

1
až do stavu dokumentu v ISPOP „vyřízeno“ a 

stavu hlášení v ISPOP „ověřeno“
2
, a dále veškeré úkony potřebné pro zpracování 

hlášení a kontrolu jeho správnosti
k) v případě ceny stanovené za zpracování jednoho dokumentu veškeré činnosti

související se zpracováním dokumentu včetně jeho příloh, úprav a změn vyžádaných 
si příslušnými orgány veřejné moci či správními orgány, až do vydání pravomocného 
rozhodnutí příslušným orgánem veřejné moci či správním orgánem, pokud je takovéto 
rozhodnutí nedílnou součástí tohoto dokumentu

                                                          
1

Orgán veřejné moci, vůči kterému je podle složkového zákona plněna ohlašovací povinnost prostřednictvím ISPOP, nebo 

subjekt, který je určen ze strany Ministerstva životního prostředí ke kontrole úplnosti a správnosti přijatých hlášení.
2

ZP07/2013 Metodický pokyn odboru informatiky a provozu Ministerstva životního prostředí, provozní řád ISPOP



ČEPRO, a. s. Rámcová smlouva o dílo strana 15/22
65/13/OCN „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“
č. smlouvy objednatele …………………..
č. smlouvy zhotovitele ……………………

7.3. Provedení díla bude hrazeno způsobem uvedeným v článku 6.2. VOP s tím, že etapou, která 
je dohodnuta jako předmět samostatné fakturace, je:

a) pro část díla dle bodu 1.3.1 této smlouvy pololetí kalendářního roku, tedy 1. ledna až 
30. června, anebo 1. července až 31. prosince,

b) pro část díla dle bodů 1.3.2, 1.3.4, 1.3.5, 1.3.6, 1.3.8, 1.3.9 a 1.3.11 této smlouvy
týkající se zpracování provozní evidence, zpracování a podání hlášení období 
začínající 1. 1. daného kalendářního roku do doby předání části díla dle bodu 6.2 této 
smlouvy,

c) pro část díla dle bodu 1.3.8 této smlouvy týkající se se zpracování podkladů pro vedení 
provozní evidence období specifikované v bodu 6.3 této smlouvy končící předáním 
podkladů pro vedení provozní evidence,

d) pro část díla dle bodů 1.3.3, 1.3.7, 1.3.10 a 1.3.12 této smlouvy období začíná 
zahájením prací ze strany zhotovitele a končí předáním části díla dle bodu 6.4 této 
smlouvy.

Termínem zdanitelného plnění je konec etapy, která je dohodnuta jako předmět samostatné 
fakturace. Cena plnění uvedeného na faktuře musí odpovídat cenám stanoveným v 
položkovém rozpočtu v příloze dílčí smlouvy.

7.4. Každá faktura dle této smlouvy bude zhotovitelem vystavena v listinné nebo v elektronické 
podobě, přičemž v případě elektronické faktury každá takto vystavená faktura bude opatřena
uznávaným zaručeným elektronickým podpisem a kvalifikovaným časovým razítkem ve 
smyslu zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu, ve znění pozdějších předpisů. 
Každá elektronicky vystavená faktura bude obsahovat náležitosti požadované zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále a výše jen „zákon o DPH“), a 
požadované touto smlouvou, tzn., že elektronická faktura bude obsahovat také její přílohy.

7.5. Zhotovitel splní svou povinnost vystavit a doručit fakturu v listinné podobě doručením 
objednateli na objednatelem písemně stanovenou fakturační adresu. V době uzavření této 
smlouvy stanovil objednatel tuto fakturační adresu: ČEPRO, a.s., FÚ, odbor Účtárny, Hněvice 
62, 411 08 Štětí. Elektronická faktura vystavená na základě této smlouvy zhotovitelem bude 
doručována z adresy zhotovitele ……………………. na adresu objednatele 
cepro_DF@ceproas.cz. 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny fakturační adresy objednatele (lhostejno, zda 
jde o adresu pro zaslání listinné či elektronické faktury), bude objednatel zhotovitele o takové 
změně adresy písemně informovat na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy 
s dostatečným předstihem.  

7.7. Splatnost faktury je do 30 dnů od jejího prokazatelného doručení faktury objednateli. Závazek 
úhrady faktury objednatelem se považuje za splněný dnem odepsání fakturované částky z 
účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

7.8. V případě prodlení objednatele s placením řádně vystavené a doložené faktury je objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,02% z jistiny za každý i započatý den 
prodlení do zaplacení jistiny.

7.9. V ceně za plnění zhotovitele jsou zahrnuty i položky výslovně neuvedené v položkovém 
rozpočtu v příloze dílčí smlouvy, které bylo možno ke dni uzavření dílčí smlouvy předpokládat 
vzhledem k povaze a způsobu provádění díla a účelu, ke kterému je určeno. Toto ustanovení 
se netýká položek, které vzniknou v důsledku závažnějších změn v předmětu dílčí smlouvy, 
týkající se standardu a množství předpokládaného touto smlouvou.

7.10. Vícepráce i méněpráce požadované objednatelem oproti původnímu rozsahu objednatelem 
požadovaných kontrol dle této smlouvy jsou možné pouze na základě dohody smluvních 
stran a musí být zohledněny dodatkem k této smlouvě. Veškeré vícepráce budou oceněny 
dle jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu v příloze dílčí smlouvy, nebude-li 
položkový rozpočet obsahovat dané položky, je zhotovitel povinen předložit novou cenovou 



ČEPRO, a. s. Rámcová smlouva o dílo strana 16/22
65/13/OCN „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“
č. smlouvy objednatele …………………..
č. smlouvy zhotovitele ……………………

nabídku na dané vícepráce k odsouhlasení objednateli. Vícepráce musí být vždy písemně 
odsouhlaseny osobou oprávněnou jednat za objednatele před jejich realizací a musí být 
sepsán dodatek ke smlouvě, jinak tyto náklady nebudou zhotoviteli objednatelem uhrazeny a 
jdou k tíži zhotovitele.

7.11. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně započíst veškeré své 
pohledávky vzniklé z této smlouvy proti pohledávce zhotovitele na úhradu jakékoli části ceny 
díla, a to i v případě, že pohledávka na úhradu ceny díla není ještě splatná.

8. KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI  

8.1. Oprávněné osoby ve věcech smluvních a provozních:

8.1.1. Oprávněné osoby za zhotovitele jsou uvedeny v příloze č. 4 této rámcové smlouvy.

8.1.2. Oprávněnými osobami za objednatele byli jmenováni 

 pro oblast smluvní: Pavel Ševčík

Email: pavel.sevcik@ceproas.cz, Tel.: 221 968 247

 pro oblast provozní: Jana Petráňová

Email: jana.petranova@ceproas.cz, Tel.: 739 240 473

 pro realizaci a převzetí díla pro jednotlivá místa plnění budou osoby objednatele 
uvedené ve výzvě k podání nabídek.

8.1.3. V případě změny výše uvedených osob bude smluvní strana písemně informovat 
druhou smluvní stranu na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy s dostatečným 
předstihem.

9. SMLUVNÍ POKUTY

9.1. V případě, že: 

9.1.1. Zhotovitel nepředloží objednateli k odsouhlasení harmonogram vzorkování vyhotovený 
v souladu s touto smlouvou ve lhůtě uvedené v bodu 3.2.1 této smlouvy je objednatel 
oprávněn po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý 
den tohoto prodlení.

9.1.2. Zhotovitel bude v prodlení s provedením příslušné práce oproti lhůtě určené 
harmonogramem vzorkování nebo stanovené objednatelem dle bodu 3.2.2 této smlouvy
nebo bude zhotovitel v prodlení s předáním části díla – odběrového kola je objednatel 
oprávněn po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé jednotlivé 
prodlení a každý započatý den tohoto prodlení. 

9.1.3. Zhotovitel bude v prodlení s provedením příslušné práce dle bodů 1.3.2, 1.3.4, 1.3.5, 
1.3.6, 1.3.8, 1.3.9 a 1.3.11 této smlouvy oproti stanoveným platnými a účinnými 
legislativními předpisy relevantními pro jednotlivé činnosti dle uvedených bodů této 
smlouvy nebo bude zhotovitel v prodlení s předáním části díla dle bodu 6.2 nebo 6.3 této 
smlouvy je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 2.000,-
Kč za každé jednotlivé prodlení a každý započatý den tohoto prodlení.

9.1.4. Zhotovitel bude v prodlení s předáním části díla dle 6.4 této smlouvy je objednatel 
oprávněn po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé jednotlivé 
prodlení a každý započatý den tohoto prodlení.

9.1.5. Zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vady oproti termínu dle bodu 10.4 této smlouvy 
je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za 
každé jednotlivé prodlení a každý započatý den tohoto prodlení.



ČEPRO, a. s. Rámcová smlouva o dílo strana 17/22
65/13/OCN „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“
č. smlouvy objednatele …………………..
č. smlouvy zhotovitele ……………………

9.2. V případě porušení podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, 
nakládání s odpady a vnitřních předpisů objednatele, je objednatel oprávněn po zhotoviteli
požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý jednotlivý případ porušení.

9.3.   Pro všechny smluvní pokuty sjednané v této smlouvě platí, že zhotovitel je kromě zaplacení 
smluvní pokuty povinen nahradit objednateli v celé výši škodu vzniklou porušením povinnosti 
zajištěné smluvní pokutou, a rovněž náklady vzniklé objednateli z důvodu porušení povinnosti 
zhotovitelem (např. sankce podle právních předpisů na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, jiné sankce udělené objednateli ve správním řízení, apod.), nedohodnou-li se 
smluvní strany písemně jinak.

9.4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu vzniká zhotoviteli doručením písemné výzvy k zaplacení 
smluvní pokuty s uvedením důvodu a výše smluvní pokuty. Zhotovitel souhlasí s úhradou 
smluvních pokut, škod a nákladů vzniklých objednateli z důvodu porušení povinnosti 
zhotovitelem přednostně započtením proti i nesplatné pohledávce zhotovitele za 
objednatelem, a nebude-li takové započtení z jakýchkoliv důvodů možné, zaplatí ji 
bezodkladně bankovním převodem na účet uvedený ve výzvě k zaplacení pokuty.

10. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

10.1. Zhotovitel odpovídá za vady díla či jeho části dle § 422 až 428 a § 436 až 441 obchodního 
zákoníku, s výjimkou ustanovení § 428 odst. 1 písm. b) a c) obchodního zákoníku, které se 
nepoužijí.

10.2. Zhotovitel nese odpovědnost za plnění svých závazků podle této smlouvy v souladu 
s příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku, není-li stanoveno jinak. 

10.3. Zhotovitel není odpovědný za vady:

a) způsobené zásahem vyšší moci, 

b) způsobené zásahem třetích osob, nebo 

c) prokazatelně zapříčiněné zásahem objednatele do díla, resp. jeho části, 
převzatého od zhotovitele bez předchozí konzultace se zhotovitelem.

Zhotovitel však nese odpovědnost za vady způsobené třetí stranou, prostřednictvím které 
zajišťuje zhotovitel své plnění. 

10.4. Objednatel je povinen vady písemně oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. Nahlášení vady objednatelem zhotoviteli probíhá písemně či elektronicky na e-mail 
……………………., na které přijímá nahlášení vad v pracovní dny. Pokud požaduje 
objednatel odstranění vady, odstraní zhotovitel vadu nahlášenou objednatelem zhotoviteli 
nejpozději ve lhůtě do:

a)24 hodin od nahlášení u činností uvedených v bodu 1.3.1 této smlouvy,

b)7 dnů od nahlášení u činností uvedených v bodech 1.3.2, 1.3.4, 1.3.5, 1.3.6, 1.3.8, 
1.3.9 a 1.3.11 této smlouvy,

c) 14 dní od nahlášení u činností uvedených v bodech 1.3.3, 1.3.7, 1.3.10 a 1.3.12 této 
smlouvy,

pokud si nedohodne s objednatelem písemně lhůtu jinou.

10.5. Neodstraní-li zhotovitel vady ve lhůtě uvedené v této smlouvě nebo v jiné smluvními stranami 
dohodnuté lhůtě odpovídající rozsahu a složitosti vady, je objednatel oprávněn podle 
vlastního uvážení odstranění vady provést sám nebo pověřit jejím provedením jinou třetí 
osobu. Takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen objednateli uhradit. 

10.6. Kromě povinností zhotovitele vyplývajících z odpovědnosti za vady je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli vzniklé prokázané škody, které objednateli vzniknou v souvislosti 
s vadným plněním zhotovitele.



ČEPRO, a. s. Rámcová smlouva o dílo strana 18/22
65/13/OCN „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“
č. smlouvy objednatele …………………..
č. smlouvy zhotovitele ……………………

11. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A POJIŠTĚNÍ

11.1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 
a této smlouvy.

11.2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházením škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod.

11.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy.

11.4. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími
odpovědnost (§ 374 obchodního zákoníku). Odpovědnost za prodlení nevylučuje překážka, 
která vznikla teprve v době, kdy povinná smluvní strana byla v prodlení s plněním své 
povinnosti, nebo vznikla z hospodářských poměrů povinné smluvní strany. Účinky okolností 
vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto 
účinky spojeny.

11.5. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy platně uzavřeno příslušné pojištění 
pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě vzniklou v souvislosti s výkonem 
jeho činností, a zavazuje se mít uzavřeno takovéto pojištění po celou dobu účinnosti této 
smlouvy. 

11.6. Škody, které nelze uhradit pojištěním, jdou na vrub zhotovitele.    

12. ZÁNIK SMLOUVY

12.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 4 let s účinností od …………….. .

12.2. Zánik této smlouvy nebo dílčí smlouvy je upraven ve VOP a této smlouvě. Pokud vznikne 
objednateli právo odstoupit od této smlouvy, odstupuje objednatel od této smlouvy vždy vůči 
konkrétnímu zhotoviteli s tím, že toto odstoupení nemá vliv na účinnost této smlouvy vůči 
ostatním zhotovitelům.

12.3. Tato smlouva může zaniknout ve vztahu ke konkrétnímu zhotoviteli kromě písemné dohody 
objednatele a tohoto zhotovitele též jednostrannou písemnou výpovědí zhotovitele bez
uvedení důvodu. Zánik smlouvy nastane uplynutím posledního dne jednoměsíční výpovědní 
doby, která poběží od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi objednateli.

12.4. Tato smlouva zaniká ve vztahu ke všem zhotovitelům v těchto případech:
a) Pokud se během účinnosti této smlouvy, sníží počet zhotovitelů, se kterými je uzavřena, 

pod počet tří (3) zhotovitelů, pokud byla tato smlouva původně uzavřena s třemi (3) nebo 
více zhotoviteli 

b) Pokud se během účinnosti této smlouvy, sníží počet zhotovitelů, se kterými je uzavřena 
pod počet dvou (2) zhotovitelů, pokud byla tato smlouva původně uzavřena s dvěma 
zhotoviteli

c) Jednostrannou písemnou výpovědí objednatele všem zhotovitelům bez uvedení důvodu. 
Zánik smlouvy nastane uplynutím posledního dne jednoměsíční výpovědní doby, která 
poběží od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi poslednímu ze 
zhotovitelů.

12.5. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy nebo dílčí smlouvy se kromě 
porušení uvedených v článku 15.3.4. VOP považuje: případ, kdy zhotoviteli nebo osobě, 
prostřednictvím které zajišťuje odbornou způsobilost, zanikne zanikne/pozbude platnosti 
odborná způsobilost uvedená pro konkrétní činnost v bodu 1.3 této smlouvy, nebo případ, 
kdy zhotovitel přestane disponovat osobou, prostřednictvím které zajišťuje příslušnou 
odbornou způsobilost.

12.6. Smluvní strany se dále dohodly, že kterákoli ze smluvních stran může dílčí smlouvu 
vypovědět bez udání důvodu ve výpovědní lhůtě nejméně šest (6) měsíců. Výpovědní lhůta 
počíná běžet prvním dnem v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé 
smluvní straně doručena.



ČEPRO, a. s. Rámcová smlouva o dílo strana 19/22
65/13/OCN „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“
č. smlouvy objednatele …………………..
č. smlouvy zhotovitele ……………………

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti obou stran v této rámcové smlouvě nebo 
dílčí smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 
Smluvní strany se dohodly, že pokud za účinnosti této rámcové smlouvy nebo dílčí smlouvy 
nabude účinnosti zákon č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „NOZ“), řídí se práva a 
povinnosti obou stran v této rámcové smlouvě nebo dílčí smlouvě výslovně neupravená 
nadále příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku, která platila v době založení jejich 
právních poměrů touto rámcovou smlouvou, a pokud obchodní zákoník odkazuje na jiný 
právní předpis, který byl NOZ zrušen, použije se ustanovení tohoto zrušeného předpisu 
(např. zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku); smluvní strany prohlašují, že jejich vůlí 
je, aby při výkladu pojmu „předpisy práva občanského“ dle § 1 odst. 2 obchodního zákoníku 
byl za součást takových předpisů i nadále považován občanský zákoník č. 40/1964 Sb. a 
nikoliv NOZ. Toto ustanovení trvá i po ukončení nebo zániku této rámcové smlouvy.

13.2. Veškerá ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že případná neplatnost 
některého z ustanovení nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy a smluvní strany se zavazují 
nahradit jakékoli neplatné ustanovení bez zbytečného odkladu novým ustanovením pro 
dosažení původního účelu zaniklého či neplatného ustanovení smlouvy. 

13.3. V případě rozporu mezi ustanovením ve všeobecných obchodních podmínkách (dále i výše 
jen „VOP“), které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a ustanoveními v této smlouvě nebo dílčí 
smlouvě, mají přednost ustanovení v této smlouvě. Ustanovení VOP upravují práva a 
povinnosti smluvních stran i v dílčích smlouvách. Ustanovení článku 3.5, článku 3.6, článku 
4.2 až 4.6, článku 6.7.,článku 8., článku 12.2. až 12.5. VOP se pro účely této smlouvy a 
dílčích smluv nepoužijí.

13.4. Zhotovitel není oprávněn práva a závazky vzniklé z této smlouvy převádět bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele.

13.5. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této smlouvy přednostně 
dohodou, nebude-li spor vyřešen smírnou cestou, jsou k řešení sporů smluvních stran 
příslušné soudy v České republice. 

13.6. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze se souhlasem obou smluvních
stran ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran na téže listině.

13.7. Tato rámcová smlouva je uzavřena jako jediná rámcová smlouva se všemi zhotoviteli
zároveň, přičemž podpisy osob jednajících za (případně zastupujících) zhotovitele se 
nacházejí na různých listinách, které dohromady tvoří tuto rámcovou smlouvu, a které jsou 
identického znění s výjimkou příloh č. 3 a 4, které obsahují informace specifické pro každého 
zhotovitele. Objednatel obdrží 2 vyhotovení každé listiny s podpisem osob jednajících za 
(případně zastupujících) zhotovitele, zhotovitel obdrží vždy 1 vyhotovení listiny s podpisem 
osob jednajících za (případně zastupujících) tohoto zhotovitele.

13.8. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této smlouvy připojují pověření zástupci 
obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

13.9. Nedílnou součást této smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Všeobecné obchodní podmínky

Příloha č. 2 – Základní etické zásady společnosti

Příloha č. 3 - Seznam subdodavatelů

Příloha č. 4 -  Seznam oprávněných osob zhotovitele



ČEPRO, a. s. Rámcová smlouva o dílo strana 20/22
65/13/OCN „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“
č. smlouvy objednatele …………………..
č. smlouvy zhotovitele ……………………

Za objednatele Za zhotovitele 1

V Praze dne ………......................…… V …………….. dne ………..................……

..................................................... .....................................................
ČEPRO, a.s. .....................................................
Mgr. Jan Duspěva .....................................................
předseda představenstva

..................................................... .....................................................
ČEPRO, a.s. .....................................................
Ing. Ladislav Staněk .....................................................
člen představenstva



ČEPRO, a. s. Rámcová smlouva o dílo strana 21/22
65/13/OCN „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“
č. smlouvy objednatele …………………..
č. smlouvy zhotovitele ……………………

Příloha č. 2 ke smlouvě č. ……………..

ZÁKLADNÍ ETICKÉ ZÁSADY 
SPOLEČNOSTI

1. Odpovědný výkon podnikatelské činnosti s cílem zajištění trvalého růstu 

společnosti.

2. Soulad veškerých činností společnosti s právními předpisy.

3. Důraz na etické zásady, úcta k obchodním zvyklostem a dobrým mravům.

4. Efektivní a ekonomický provoz společnosti při současném šetření zdrojů.

5. Ochrana životního prostředí při veškerých činnostech společnosti.

6. Transparentnost veškerých postupů uvnitř i vně společnosti.

7. Pravidelná preventivní kontrola postupů v rámci společnosti.

8. Otevřené a čestné jednání se zákazníky, dodavateli, obchodními partnery a 

třetími osobami.

9. Důsledné potírání korupčního jednání.

10. Nulová tolerance vůči trestné činnosti.



ČEPRO, a. s. Rámcová smlouva o dílo strana 22/22
65/13/OCN „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a 

administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“
č. smlouvy objednatele …………………..
č. smlouvy zhotovitele ……………………

Příloha č. 4 k rámcové smlouvě 

Kontaktní informace zhotovitele

Zhotovitel:
Název zhotovitele: .....................................................
Sídlo: .....................................................
IČ (u subjektu se sídlem v ČR): .....................................................
Jednající/zastoupen: .....................................................

Bankovní účet zhotovitele:
Číslo bankovního účtu zhotovitele: .....................................................
Vedený u: .....................................................

Adresy pro zasílání výzev k podání nabídky:
Poštovní adresa pro zasílání výzev k podání nabídek v listinné podobě: 
.....................................................

Emailová adresa zhotovitele pro zasílání výzev k podání nabídek v elektronické podobě:
.....................................................

Osoby oprávněné za zhotovitele dle bodu 8.1.1 smlouvy:

Pro oblast smluvní 
Jméno: .....................................................
Telefon: .....................................................
Mob.: .....................................................
Email: .....................................................

Pro oblast provozní
Jméno: .....................................................
Telefon: .....................................................
Mob.: .....................................................
Email: .....................................................


		2013-09-18T14:38:27+0100
	Schvaluji tento dokument




